
Município de Barra do Jacaré

Página: 1

ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

2 13,80  JUDICIÁRIA 0,00 13,800,00

02 092 13,80    REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 0,00 13,800,00

02 092 0002 13,80      ACOES JUDICIARIAS 0,00 13,800,00

02 092 0002 2005 13,80        Manutenção do Departamento Jurídico 0,00 13,800,00

3 5.631,22  ESSENCIAL À JUSTIÇA 0,00 5.631,220,00

03 092 5.631,22    REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 0,00 5.631,220,00

03 092 0002 5.631,22      ACOES JUDICIARIAS 0,00 5.631,220,00

03 092 0002 2006 5.631,22        Manutenção Assessoria Jurídica 0,00 5.631,220,00

4 26.986,07  ADMINISTRAÇÃO 0,00 26.986,070,00

04 122 21.555,52    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 21.555,520,00

04 122 0003 21.555,52      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 21.555,520,00

04 122 0003 2002 21.555,52        Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 0,00 21.555,520,00

04 124 5.430,55    CONTROLE INTERNO 0,00 5.430,550,00

04 124 0003 5.430,55      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 5.430,550,00

04 124 0003 2008 5.430,55        Controladoria Interna 0,00 5.430,550,00

28 33.466,25  ENCARGOS ESPECIAIS 33.466,25 0,000,00

28 061 33.466,25    AÇÃO JUDICIÁRIA 33.466,25 0,000,00

28 061 0002 33.466,25      ACOES JUDICIARIAS 33.466,25 0,000,00

28 061 0002 0007 33.466,25        Precatórios/Setenças Judiciais 33.466,25 0,000,00

TOTAL 33.466,25 0,00 32.631,09 66.097,34
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.001 GABINETE DO PREFEITO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 21.555,52  ADMINISTRAÇÃO 0,00 21.555,520,00

04 122 21.555,52    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 21.555,520,00

04 122 0003 21.555,52      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 21.555,520,00

04 122 0003 2002 21.555,52        Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 0,00 21.555,520,00

TOTAL 0,00 0,00 21.555,52 21.555,52
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.002 ASSESSORIA JURÍDICA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

2 13,80  JUDICIÁRIA 0,00 13,800,00

02 092 13,80    REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 0,00 13,800,00

02 092 0002 13,80      ACOES JUDICIARIAS 0,00 13,800,00

02 092 0002 2005 13,80        Manutenção do Departamento Jurídico 0,00 13,800,00

3 5.631,22  ESSENCIAL À JUSTIÇA 0,00 5.631,220,00

03 092 5.631,22    REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 0,00 5.631,220,00

03 092 0002 5.631,22      ACOES JUDICIARIAS 0,00 5.631,220,00

03 092 0002 2006 5.631,22        Manutenção Assessoria Jurídica 0,00 5.631,220,00

28 33.466,25  ENCARGOS ESPECIAIS 33.466,25 0,000,00

28 061 33.466,25    AÇÃO JUDICIÁRIA 33.466,25 0,000,00

28 061 0002 33.466,25      ACOES JUDICIARIAS 33.466,25 0,000,00

28 061 0002 0007 33.466,25        Precatórios/Setenças Judiciais 33.466,25 0,000,00

TOTAL 33.466,25 0,00 5.645,02 39.111,27



Município de Barra do Jacaré

Página: 4

ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

02.003 CONTROLADORIA INTERNA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 5.430,55  ADMINISTRAÇÃO 0,00 5.430,550,00

04 124 5.430,55    CONTROLE INTERNO 0,00 5.430,550,00

04 124 0003 5.430,55      GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR 0,00 5.430,550,00

04 124 0003 2008 5.430,55        Controladoria Interna 0,00 5.430,550,00

TOTAL 0,00 0,00 5.430,55 5.430,55
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 119.774,96  ADMINISTRAÇÃO 0,00 119.774,960,00

04 121 3.955,81    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 3.955,810,00

04 121 0004 3.955,81      Programa de Apoio Administrativo 0,00 3.955,810,00

04 121 0004 2017 3.955,81        Manutenção do Departamento de Planejamento 0,00 3.955,810,00

04 122 100.739,93    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 100.739,930,00

04 122 0004 100.739,93      Programa de Apoio Administrativo 0,00 100.739,930,00

04 122 0004 2010 43.356,78        Manutenção Pagamento Aposentadorias e Pensões 0,00 43.356,780,00

04 122 0004 2011 40.227,29        Manutenção do Departamento de Administração 0,00 40.227,290,00

04 122 0004 2018 2.380,75        Manutenção do Departamento de Compras 0,00 2.380,750,00

04 122 0004 2019 2.352,04        Manutenção do Departamento de Patrimônio 0,00 2.352,040,00

04 122 0004 2020 12.423,07        Manutenção do Departamento de Licitação 0,00 12.423,070,00

04 123 5.354,93    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 5.354,930,00

04 123 0004 5.354,93      Programa de Apoio Administrativo 0,00 5.354,930,00

04 123 0004 2012 5.354,93        Contribuições ao PASEP -  1% Receita 0,00 5.354,930,00

04 128 2.657,07    FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 0,00 2.657,070,00

04 128 0004 2.657,07      Programa de Apoio Administrativo 0,00 2.657,070,00

04 128 0004 2021 2.657,07        Manutenção do Departamento de Recursos Humanos 0,00 2.657,070,00

04 130 7.067,22    ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES 0,00 7.067,220,00

04 130 0004 7.067,22      Programa de Apoio Administrativo 0,00 7.067,220,00

04 130 0004 2013 7.067,22        Servidores cedidos 0,00 7.067,220,00

28 5.525,68  ENCARGOS ESPECIAIS 5.525,68 0,000,00

28 843 5.525,68    SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 5.525,68 0,000,00

28 843 0000 3.444,12      PROGRAMAS E ENCARGOS ESPECIAIS 3.444,12 0,000,00

28 843 0000 0015 3.444,12        Parcelamento Dívida INSS 3.444,12 0,000,00

28 843 0002 2.081,56      ACOES JUDICIARIAS 2.081,56 0,000,00

28 843 0002 0016 2.081,56        Amortização Divida PASEP - Contrato  10930-005382/2003-71 - R$ 2.081,56 0,000,00

TOTAL 5.525,68 0,00 119.774,96 125.300,64
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 96.006,22  ADMINISTRAÇÃO 0,00 96.006,220,00

04 122 83.584,07    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 83.584,070,00

04 122 0004 83.584,07      Programa de Apoio Administrativo 0,00 83.584,070,00

04 122 0004 2010 43.356,78        Manutenção Pagamento Aposentadorias e Pensões 0,00 43.356,780,00

04 122 0004 2011 40.227,29        Manutenção do Departamento de Administração 0,00 40.227,290,00

04 123 5.354,93    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 5.354,930,00

04 123 0004 5.354,93      Programa de Apoio Administrativo 0,00 5.354,930,00

04 123 0004 2012 5.354,93        Contribuições ao PASEP -  1% Receita 0,00 5.354,930,00

04 130 7.067,22    ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES 0,00 7.067,220,00

04 130 0004 7.067,22      Programa de Apoio Administrativo 0,00 7.067,220,00

04 130 0004 2013 7.067,22        Servidores cedidos 0,00 7.067,220,00

28 5.525,68  ENCARGOS ESPECIAIS 5.525,68 0,000,00

28 843 5.525,68    SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 5.525,68 0,000,00

28 843 0000 3.444,12      PROGRAMAS E ENCARGOS ESPECIAIS 3.444,12 0,000,00

28 843 0000 0015 3.444,12        Parcelamento Dívida INSS 3.444,12 0,000,00

28 843 0002 2.081,56      ACOES JUDICIARIAS 2.081,56 0,000,00

28 843 0002 0016 2.081,56        Amortização Divida PASEP - Contrato  10930-005382/2003-71 - R$ 2.081,56 0,000,00

TOTAL 5.525,68 0,00 96.006,22 101.531,90
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.002 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 3.955,81  ADMINISTRAÇÃO 0,00 3.955,810,00

04 121 3.955,81    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 3.955,810,00

04 121 0004 3.955,81      Programa de Apoio Administrativo 0,00 3.955,810,00

04 121 0004 2017 3.955,81        Manutenção do Departamento de Planejamento 0,00 3.955,810,00

TOTAL 0,00 0,00 3.955,81 3.955,81
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.003 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO,COMPRAS, ALMOX. E PATIMONIO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 17.155,86  ADMINISTRAÇÃO 0,00 17.155,860,00

04 122 17.155,86    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 17.155,860,00

04 122 0004 17.155,86      Programa de Apoio Administrativo 0,00 17.155,860,00

04 122 0004 2018 2.380,75        Manutenção do Departamento de Compras 0,00 2.380,750,00

04 122 0004 2019 2.352,04        Manutenção do Departamento de Patrimônio 0,00 2.352,040,00

04 122 0004 2020 12.423,07        Manutenção do Departamento de Licitação 0,00 12.423,070,00

TOTAL 0,00 0,00 17.155,86 17.155,86
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN E PLANEJAMENTO

03.004 DEPARTAMENTO DE RECUROS HUMANOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 2.657,07  ADMINISTRAÇÃO 0,00 2.657,070,00

04 128 2.657,07    FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 0,00 2.657,070,00

04 128 0004 2.657,07      Programa de Apoio Administrativo 0,00 2.657,070,00

04 128 0004 2021 2.657,07        Manutenção do Departamento de Recursos Humanos 0,00 2.657,070,00

TOTAL 0,00 0,00 2.657,07 2.657,07
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 04 SECRETARIA DE FINANCAS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 28.433,25  ADMINISTRAÇÃO 0,00 28.433,250,00

04 121 13.438,43    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 13.438,430,00

04 121 0004 13.438,43      Programa de Apoio Administrativo 0,00 13.438,430,00

04 121 0004 2023 13.438,43        Manutenção do Departamento de Contabilidade 0,00 13.438,430,00

04 123 7.791,41    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 7.791,410,00

04 123 0004 7.791,41      Programa de Apoio Administrativo 0,00 7.791,410,00

04 123 0004 2022 7.791,41        Manutenção do Departamento de Tesouraria 0,00 7.791,410,00

04 129 7.203,41    ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 0,00 7.203,410,00

04 129 0004 7.203,41      Programa de Apoio Administrativo 0,00 7.203,410,00

04 129 0004 2024 7.203,41        Manutenção do Departamento de Tributação 0,00 7.203,410,00

TOTAL 0,00 0,00 28.433,25 28.433,25
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

04 SECRETARIA DE FINANCAS

04.001 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 7.791,41  ADMINISTRAÇÃO 0,00 7.791,410,00

04 123 7.791,41    ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 7.791,410,00

04 123 0004 7.791,41      Programa de Apoio Administrativo 0,00 7.791,410,00

04 123 0004 2022 7.791,41        Manutenção do Departamento de Tesouraria 0,00 7.791,410,00

TOTAL 0,00 0,00 7.791,41 7.791,41
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

04 SECRETARIA DE FINANCAS

04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 13.438,43  ADMINISTRAÇÃO 0,00 13.438,430,00

04 121 13.438,43    PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 0,00 13.438,430,00

04 121 0004 13.438,43      Programa de Apoio Administrativo 0,00 13.438,430,00

04 121 0004 2023 13.438,43        Manutenção do Departamento de Contabilidade 0,00 13.438,430,00

TOTAL 0,00 0,00 13.438,43 13.438,43
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

04 SECRETARIA DE FINANCAS

04.003 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

4 7.203,41  ADMINISTRAÇÃO 0,00 7.203,410,00

04 129 7.203,41    ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 0,00 7.203,410,00

04 129 0004 7.203,41      Programa de Apoio Administrativo 0,00 7.203,410,00

04 129 0004 2024 7.203,41        Manutenção do Departamento de Tributação 0,00 7.203,410,00

TOTAL 0,00 0,00 7.203,41 7.203,41
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

10 306.291,75  SAÚDE 0,00 306.291,750,00

10 122 90.000,00    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 90.000,000,00

10 122 0006 90.000,00      SAUDE PARA TODOS 0,00 90.000,000,00

10 122 0006 2025 90.000,00        Enfrentamento da Emergência COVID19 0,00 90.000,000,00

10 301 188.875,14    ATENÇÃO BÁSICA 0,00 188.875,140,00

10 301 0006 188.875,14      SAUDE PARA TODOS 0,00 188.875,140,00

10 301 0006 2032 2.381,96        Programa Mais Médicos e Provab 0,00 2.381,960,00

10 301 0006 2034 15.000,00        Atenção Básica - Fundo a Fundo - Federal 0,00 15.000,000,00

10 301 0006 2035 4.774,86        Manutenção de Veículos - Saúde 0,00 4.774,860,00

10 301 0006 2037 166.718,32        Atividade Saúde - Atenção Básica 0,00 166.718,320,00

10 303 812,19    SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 0,00 812,190,00

10 303 0006 812,19      SAUDE PARA TODOS 0,00 812,190,00

10 303 0006 2040 812,19        Consórcio Paraná Saúde 0,00 812,190,00

10 304 21.236,78    VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 21.236,780,00

10 304 0006 21.236,78      SAUDE PARA TODOS 0,00 21.236,780,00

10 304 0006 2042 12.945,56        Combate aos animais peçonhentos 0,00 12.945,560,00

10 304 0006 2043 8.291,22        Vigilância em Saúde 0,00 8.291,220,00

10 305 5.367,64    VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 0,00 5.367,640,00

10 305 0006 5.367,64      SAUDE PARA TODOS 0,00 5.367,640,00

10 305 0006 2045 5.367,64        Vigilância Epidemiologica 0,00 5.367,640,00

TOTAL 0,00 0,00 306.291,75 306.291,75
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

10 306.291,75  SAÚDE 0,00 306.291,750,00

10 122 90.000,00    ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 90.000,000,00

10 122 0006 90.000,00      SAUDE PARA TODOS 0,00 90.000,000,00

10 122 0006 2025 90.000,00        Enfrentamento da Emergência COVID19 0,00 90.000,000,00

10 301 188.875,14    ATENÇÃO BÁSICA 0,00 188.875,140,00

10 301 0006 188.875,14      SAUDE PARA TODOS 0,00 188.875,140,00

10 301 0006 2032 2.381,96        Programa Mais Médicos e Provab 0,00 2.381,960,00

10 301 0006 2034 15.000,00        Atenção Básica - Fundo a Fundo - Federal 0,00 15.000,000,00

10 301 0006 2035 4.774,86        Manutenção de Veículos - Saúde 0,00 4.774,860,00

10 301 0006 2037 166.718,32        Atividade Saúde - Atenção Básica 0,00 166.718,320,00

10 303 812,19    SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 0,00 812,190,00

10 303 0006 812,19      SAUDE PARA TODOS 0,00 812,190,00

10 303 0006 2040 812,19        Consórcio Paraná Saúde 0,00 812,190,00

10 304 21.236,78    VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 21.236,780,00

10 304 0006 21.236,78      SAUDE PARA TODOS 0,00 21.236,780,00

10 304 0006 2042 12.945,56        Combate aos animais peçonhentos 0,00 12.945,560,00

10 304 0006 2043 8.291,22        Vigilância em Saúde 0,00 8.291,220,00

10 305 5.367,64    VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 0,00 5.367,640,00

10 305 0006 5.367,64      SAUDE PARA TODOS 0,00 5.367,640,00

10 305 0006 2045 5.367,64        Vigilância Epidemiologica 0,00 5.367,640,00

TOTAL 0,00 0,00 306.291,75 306.291,75
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

8 80.581,83  ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 80.581,830,00

08 243 41.614,81    ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 41.614,810,00

08 243 0005 41.614,81      Assistência Social 0,00 41.614,810,00

08 243 0005 6062 10.413,89        Manutenção do Conselho Tutelar 0,00 10.413,890,00

08 243 0005 6064 31.200,92        Projeto Vida Nova 0,00 31.200,920,00

08 244 38.967,02    ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 38.967,020,00

08 244 0005 38.967,02      Assistência Social 0,00 38.967,020,00

08 244 0005 2056 15.027,91        Distribuição de Materiais e Serviços Gratuitos para População 0,00 15.027,910,00

08 244 0005 2058 20.426,63        Manutenção do Centro de Referência de Assist. Social - SCFV - 0,00 20.426,630,00

08 244 0005 2066 3.512,48        Manutenção do Bem Estar Social 0,00 3.512,480,00

TOTAL 0,00 0,00 80.581,83 80.581,83
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - F.M.A.S.

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

8 35.454,54  ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 35.454,540,00

08 244 35.454,54    ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 35.454,540,00

08 244 0005 35.454,54      Assistência Social 0,00 35.454,540,00

08 244 0005 2056 15.027,91        Distribuição de Materiais e Serviços Gratuitos para População 0,00 15.027,910,00

08 244 0005 2058 20.426,63        Manutenção do Centro de Referência de Assist. Social - SCFV - 0,00 20.426,630,00

TOTAL 0,00 0,00 35.454,54 35.454,54
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

06.003 DEPARTAMENTO DO BEM ESTAR SOCIAL

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

8 45.127,29  ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 45.127,290,00

08 243 41.614,81    ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 41.614,810,00

08 243 0005 41.614,81      Assistência Social 0,00 41.614,810,00

08 243 0005 6062 10.413,89        Manutenção do Conselho Tutelar 0,00 10.413,890,00

08 243 0005 6064 31.200,92        Projeto Vida Nova 0,00 31.200,920,00

08 244 3.512,48    ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 3.512,480,00

08 244 0005 3.512,48      Assistência Social 0,00 3.512,480,00

08 244 0005 2066 3.512,48        Manutenção do Bem Estar Social 0,00 3.512,480,00

TOTAL 0,00 0,00 45.127,29 45.127,29



Município de Barra do Jacaré

Página: 19

ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC, ABASTEC E MEIO AMBIENTE

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

20 23.599,36  AGRICULTURA 0,00 23.599,360,00

20 606 23.599,36    EXTENSÃO RURAL 0,00 23.599,360,00

20 606 0010 23.599,36      FOMENTO E AGROPECUARIO 0,00 23.599,360,00

20 606 0010 2072 10.194,10        Manutenção dos Veículos/Tratores e Maquinários 0,00 10.194,100,00

20 606 0010 2073 13.405,26        Manutenção do Departamento Agropecuário 0,00 13.405,260,00

TOTAL 0,00 0,00 23.599,36 23.599,36
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC, ABASTEC E MEIO AMBIENTE

07.001 DEPARTAMENTO MUN DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURAIS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

20 23.599,36  AGRICULTURA 0,00 23.599,360,00

20 606 23.599,36    EXTENSÃO RURAL 0,00 23.599,360,00

20 606 0010 23.599,36      FOMENTO E AGROPECUARIO 0,00 23.599,360,00

20 606 0010 2072 10.194,10        Manutenção dos Veículos/Tratores e Maquinários 0,00 10.194,100,00

20 606 0010 2073 13.405,26        Manutenção do Departamento Agropecuário 0,00 13.405,260,00

TOTAL 0,00 0,00 23.599,36 23.599,36
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

15 212.383,00  URBANISMO 0,00 104.409,16107.973,84

15 451 159.335,42    INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 51.361,58107.973,84

15 451 0009 159.335,42      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 51.361,58107.973,84

15 451 0009 1012 30.478,81        Reforma de Capela Mortuária 0,00 0,0030.478,81

15 451 0009 1013 77.495,03        Pavimentação Conjunto Manoel de Freitas Branco 0,00 0,0077.495,03

15 451 0009 2079 (800,00)        Manutenção da Capela Mortuária 0,00 (800,00)0,00

15 451 0009 2082 55.161,58        Manutenção do Departamento de Obras Publicas 0,00 55.161,580,00

15 451 0009 2083 (3.000,00)        Manutenção de Prédios Publicos 0,00 (3.000,00)0,00

15 452 39.022,43    SERVIÇOS URBANOS 0,00 39.022,430,00

15 452 0009 39.022,43      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 39.022,430,00

15 452 0009 2080 39.022,43        Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos 0,00 39.022,430,00

15 751 14.025,15    CONSERVAÇÃO DE ENERGIA 0,00 14.025,150,00

15 751 0009 14.025,15      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 14.025,150,00

15 751 0009 2081 14.025,15        Manutenção/ Melhorias da Iluminação Pública 0,00 14.025,150,00

26 16.117,01  TRANSPORTE 0,00 16.117,010,00

26 782 16.117,01    TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 16.117,010,00

26 782 0011 16.117,01      SETOR RODOVIARIO 0,00 16.117,010,00

26 782 0011 2087 16.117,01        Departamento de Serviços Rodoviários 0,00 16.117,010,00

TOTAL 0,00 107.973,84 120.526,17 228.500,01
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.001 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

15 52.247,58  URBANISMO 0,00 52.247,580,00

15 451 (800,00)    INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 (800,00)0,00

15 451 0009 (800,00)      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 (800,00)0,00

15 451 0009 2079 (800,00)        Manutenção da Capela Mortuária 0,00 (800,00)0,00

15 452 39.022,43    SERVIÇOS URBANOS 0,00 39.022,430,00

15 452 0009 39.022,43      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 39.022,430,00

15 452 0009 2080 39.022,43        Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos 0,00 39.022,430,00

15 751 14.025,15    CONSERVAÇÃO DE ENERGIA 0,00 14.025,150,00

15 751 0009 14.025,15      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 14.025,150,00

15 751 0009 2081 14.025,15        Manutenção/ Melhorias da Iluminação Pública 0,00 14.025,150,00

TOTAL 0,00 0,00 52.247,58 52.247,58
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

15 160.135,42  URBANISMO 0,00 52.161,58107.973,84

15 451 160.135,42    INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 52.161,58107.973,84

15 451 0009 160.135,42      OBRAS E INFRA ESTRUTURA 0,00 52.161,58107.973,84

15 451 0009 1012 30.478,81        Reforma de Capela Mortuária 0,00 0,0030.478,81

15 451 0009 1013 77.495,03        Pavimentação Conjunto Manoel de Freitas Branco 0,00 0,0077.495,03

15 451 0009 2082 55.161,58        Manutenção do Departamento de Obras Publicas 0,00 55.161,580,00

15 451 0009 2083 (3.000,00)        Manutenção de Prédios Publicos 0,00 (3.000,00)0,00

TOTAL 0,00 107.973,84 52.161,58 160.135,42
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS E SERV PÚBLICOS

08.003 DEPARTAMENTO SERVIÇO RODOVIÁRIOS

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

26 16.117,01  TRANSPORTE 0,00 16.117,010,00

26 782 16.117,01    TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 16.117,010,00

26 782 0011 16.117,01      SETOR RODOVIARIO 0,00 16.117,010,00

26 782 0011 2087 16.117,01        Departamento de Serviços Rodoviários 0,00 16.117,010,00

TOTAL 0,00 0,00 16.117,01 16.117,01
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão: 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

12 248.943,20  EDUCAÇÃO 0,00 248.943,200,00

12 361 157.826,65    ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 157.826,650,00

12 361 0007 157.826,65      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 157.826,650,00

12 361 0007 2090 64.729,00        Manutenção Ensino Fundamental - FUNDEB 0,00 64.729,000,00

12 361 0007 2091 70.452,08        Manutenção Ensino Fundamental 0,00 70.452,080,00

12 361 0007 2094 1.600,12        Merenda Escolar - PNAEF - FR 110 0,00 1.600,120,00

12 361 0007 2096 2.416,91        Manutenção Escola Pio XII 0,00 2.416,910,00

12 361 0007 2099 18.628,54        Manutenção de Secretaria Municipal de Educação 0,00 18.628,540,00

12 364 3.000,41    ENSINO SUPERIOR 0,00 3.000,410,00

12 364 0007 3.000,41      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 3.000,410,00

12 364 0007 2101 3.000,41        Incentivo ao Ensino Superior 0,00 3.000,410,00

12 365 78.637,24    EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 78.637,240,00

12 365 0007 78.637,24      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 78.637,240,00

12 365 0007 2115 42.655,06        Manutenção C.M.E.I 0,00 42.655,060,00

12 365 0007 2116 35.305,02        Manutenção do C.M.E.I. - FUNDEB 0,00 35.305,020,00

12 365 0007 2117 677,16        Manutenção Merenda Escolar - CMEI 0,00 677,160,00

12 366 9.478,90    EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 9.478,900,00

12 366 0007 9.478,90      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 9.478,900,00

12 366 0007 2102 9.478,90        Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 0,00 9.478,900,00

13 2.317,75  CULTURA 0,00 2.317,750,00

13 392 2.317,75    DIFUSÃO CULTURAL 0,00 2.317,750,00

13 392 0008 2.317,75      ESPORTE E CULUTRA 0,00 2.317,750,00

13 392 0008 2106 2.268,91        Manutenção da Biblioteca Municipal 0,00 2.268,910,00

13 392 0008 2107 48,84        Manutenção da Casa de Leitura Zélia Gatai 0,00 48,840,00

27 (400,00)  DESPORTO E LAZER 0,00 (400,00)0,00

27 812 (400,00)    DESPORTO COMUNITÁRIO 0,00 (400,00)0,00

27 812 0008 (400,00)      ESPORTE E CULUTRA 0,00 (400,00)0,00

27 812 0008 2114 (400,00)        Manutenção de Espaços Esportivos 0,00 (400,00)0,00

TOTAL 0,00 0,00 250.860,95 250.860,95
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.001 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

12 170.305,96  EDUCAÇÃO 0,00 170.305,960,00

12 361 157.826,65    ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 157.826,650,00

12 361 0007 157.826,65      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 157.826,650,00

12 361 0007 2090 64.729,00        Manutenção Ensino Fundamental - FUNDEB 0,00 64.729,000,00

12 361 0007 2091 70.452,08        Manutenção Ensino Fundamental 0,00 70.452,080,00

12 361 0007 2094 1.600,12        Merenda Escolar - PNAEF - FR 110 0,00 1.600,120,00

12 361 0007 2096 2.416,91        Manutenção Escola Pio XII 0,00 2.416,910,00

12 361 0007 2099 18.628,54        Manutenção de Secretaria Municipal de Educação 0,00 18.628,540,00

12 364 3.000,41    ENSINO SUPERIOR 0,00 3.000,410,00

12 364 0007 3.000,41      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 3.000,410,00

12 364 0007 2101 3.000,41        Incentivo ao Ensino Superior 0,00 3.000,410,00

12 366 9.478,90    EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 9.478,900,00

12 366 0007 9.478,90      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 9.478,900,00

12 366 0007 2102 9.478,90        Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 0,00 9.478,900,00

TOTAL 0,00 0,00 170.305,96 170.305,96
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E CULTURA

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

13 2.317,75  CULTURA 0,00 2.317,750,00

13 392 2.317,75    DIFUSÃO CULTURAL 0,00 2.317,750,00

13 392 0008 2.317,75      ESPORTE E CULUTRA 0,00 2.317,750,00

13 392 0008 2106 2.268,91        Manutenção da Biblioteca Municipal 0,00 2.268,910,00

13 392 0008 2107 48,84        Manutenção da Casa de Leitura Zélia Gatai 0,00 48,840,00

27 (400,00)  DESPORTO E LAZER 0,00 (400,00)0,00

27 812 (400,00)    DESPORTO COMUNITÁRIO 0,00 (400,00)0,00

27 812 0008 (400,00)      ESPORTE E CULUTRA 0,00 (400,00)0,00

27 812 0008 2114 (400,00)        Manutenção de Espaços Esportivos 0,00 (400,00)0,00

TOTAL 0,00 0,00 1.917,75 1.917,75
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ANEXO 06 Exercício 2021

Período: De Fevereiro Até Fevereiro

DESPESA POR FUNÇÕES

Orgão:

Unidade:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09.003 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - C.E.M.E.I.

CÓDIGO FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO / PROGRAMA / PROJETO OU ATIVIDADE OP. ESPECIAIS PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

12 78.637,24  EDUCAÇÃO 0,00 78.637,240,00

12 365 78.637,24    EDUCAÇÃO INFANTIL 0,00 78.637,240,00

12 365 0007 78.637,24      EDUCACAO PARA TODOS 0,00 78.637,240,00

12 365 0007 2115 42.655,06        Manutenção C.M.E.I 0,00 42.655,060,00

12 365 0007 2116 35.305,02        Manutenção do C.M.E.I. - FUNDEB 0,00 35.305,020,00

12 365 0007 2117 677,16        Manutenção Merenda Escolar - CMEI 0,00 677,160,00

TOTAL 0,00 0,00 78.637,24 78.637,24

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 23/06/2021 15:03


